ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2020 г. N 597

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 апреля 2020 г. N 597

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пунктах 3 и 4 постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г.
N 1177 "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 52, ст. 7174; 2018, N 33, ст. 5433; 2020, N 11, ст.
1549) цифры "2020" заменить цифрами "2021".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 марта 2018 г. N 285 "О
применении положений пункта 3 Правил перевозок грузов автомобильным транспортом"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 13, ст. 1803; N 53, ст. 8671) цифры
"2021" заменить цифрами "2022".

3. В пункте 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2019 г. N 413
"Об утверждении Правил внесения изменений в конструкцию находящихся в эксплуатации
колесных транспортных средств и осуществления последующей проверки выполнения
требований технического регламента Таможенного союза "О безопасности колесных
транспортных средств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 15, ст. 1779;
2020, N 1, ст. 51) слова "1 июля 2020 г." заменить словами "1 февраля 2021 г.".

4. В пунктах 2 и 3 постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2019 г. N
772 "О внесении изменений в приложение N 1 к постановлению Правительства Российской
Федерации от 4 февраля 2015 г. N 99" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019,
N 26, ст. 3429; 2020, N 11, ст. 1549) цифры "2020" заменить цифрами "2021".

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. N 877 "О
приостановлении действия Правил оснащения транспортных средств категорий M2, M3 и
транспортных средств категории N, используемых для перевозки опасных грузов, аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 28, ст. 3798) цифры "2020" заменить цифрами "2021".

6. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. N
1734 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по
вопросам допуска граждан к управлению транспортными средствами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, N 52, ст. 7974) слова "1 октября 2020 г." заменить
словами "1 апреля 2021 г.".